

Pińczów 22.10.2019r.

Urząd Miejski w Pińczowie  
ul. 3-go Maja 10, 28-400 Pińczów  
e-mail: [sekretariat@pinczow.com.pl](mailto:sekretariat@pinczow.com.pl)  
tel: 0413573871; fax: 41 3572645

**Urząd Miejski w Pińczowie w związku z zadanymi pytaniami do zapytania ofertowego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Pińczów i jej jednostek organizacyjnych odpowiada:**

1. Prosimy o informację, czy:
  - którykolwiek z budynków, lokali będących przedmiotem ubezpieczenia jest aktualnie obiektem nieużytkowanym/wyłączonym z eksploatacji,
  - Zamawiający planuje wyłączyć z eksploatacji którykolwiek z budynków, lokali będących przedmiotem ubezpieczenia w terminie wykonania zamówienia,
  - jakiegokolwiek mienie ruchome będące przedmiotem ubezpieczenia znajduje się w budynku lub lokalu, który jest aktualnie nieużytkowany/wyłączony z eksploatacji. Jeżeli odpowiedź na którykolwiek z powyższych punktów jest twierdząca, proszę o informację o stanie technicznym obiektu, czy jest dozorowany (w jaki sposób?), czy jest przeznaczony do remontu/rozbiórki, w jaki sposób zabezpieczono go przed zaistnieniem szkód (w szczególności pożarowych, zalaniowych, elektrycznych, dewastacją) i jakie są dalsze plany Zamawiającego względem tego obiektu.
- **Odpowiedź: wg stanu na październik 2019r. brak w/w budynków wyłączonych z eksploatacji.**
2. Prosimy o informację, czy były szkody powodziowe w miejscach ubezpieczenia w okresie od 1997 roku do dziś? Jeżeli były szkody powodziowe to prosimy o podanie:
  - daty szkód,
  - wartości szkód,
  - jakie mienie zostało dotknięte powodzią i w jakich lokalizacjach (adres)?
  - jakie działania prewencyjne przeciwpowodziowe zostały wykonane na terenie gminy?
- **Odpowiedź: w okresie od 1997r. do dnia dzisiejszego nie wystąpiły szkody powodziowe w wskazanych lokalizacjach.**
3. Prosimy o informację, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:
  - ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380

z późn. zm.);

-ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  
-rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

- **Odpowiedź: Zgłoszone mienie spełnia wymogi przewidziane w obowiązujących przepisach.**

4. Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623)  
– Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane.

- **Odpowiedź: Tak.**

5. Prosimy o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- sprzętu przeciwpożarowego;
- instalacji elektrycznej i odgromowej;
- instalacji gazowej;
- przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- instalacji gazów medycznych;
- instalacji wodociągowej przeciwpożarowej;
- instalacji ciśnieniowych;
- urządzeń dźwigowych.

- **Odpowiedź: Tak, zgodnie z obowiązującymi przepisami.**

6. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

- **Odpowiedź: zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej**

**z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.**

7. Prosimy o informację, czy szkoły i placówki oświatowe, nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty.

- **Odpowiedź: Tak, zgodnie z obowiązującymi przepisami i określonymi wymogami jeśli takie zostały określone.**

8. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

- **Odpowiedź: zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.**

9. Prosimy o podanie, czy ochroną ma być objęta odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone przez jednostki OSP w związku z prowadzeniem akcji ratowniczo - gaśniczymi. Jeżeli tak, proszę podać liczbę członków.

- **Odpowiedź: Tak.** Ogólna liczba członków kształtuje się na poziomie 200 strażaków .W akcji ratowniczo – gaśniczych udział bierze 20 strażaków.

10. Czy do zadań Jednostka Samorządu Terytorialnego należy:

- zaopatrzenie mieszkańców w wodę?
- dowóz dzieci do szkoły?

- **Odpowiedź:**
  - **zaopatrzenie mieszkańców w wodę – Nie;**
  - **dowóz dzieci do szkoły – Tak.**

11. Proszę o usunięcie z obligatoryjnych warunków ubezpieczenia Auto Casco samolikwidacji szkód z ubezpieczenia z AC do wysokości 10 000,00zł i umieszczenie tego warunku w zapytaniu jako klauzuli fakultatywnej. Lub obniżenia wysokości klauzuli do kwoty 3.000 zł.

- **Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę – w ubezpieczeniu obowiązuje możliwość tzw. samolikwidacji szkód z ubezpieczenia z AC do wysokości 3 000,00zł.**

12. Prosimy o usunięcie klauzuli obejmującej ochroną szkody w pojeździe wywołane przesunięciem się ładunku.

- **Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę – z warunków ubezpieczenia AC zostaje wyłączona klauzula obejmująca ochroną szkody w pojeździe wywołane przesunięciem się ładunku.
13. Prosimy o zmianę zapisu dot. AC „Zakres ubezpieczenia AC gwarantuje również pojazd zastępczy na okres 15 dni” na następujący: „ Zakres ubezpieczenia AC gwarantuje również pojazd zastępczy na okres maksymalnie do 7 dni, dotyczy samochodów osobowych, osobowo-ciężarowych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony.”
- **Odpowiedź :** Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza zapis: **Zakres ubezpieczenia AC gwarantuje również pojazd zastępczy na okres maksymalnie do 7 dni, dotyczy samochodów osobowych, osobowo-ciężarowych ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony.”**
14. Prosimy o zmianę zapisu dot. Assistance „Zakres ubezpieczenia obejmuje ... wynajmu pojazdu zastępczego (wariant I: na okres do 7 dni; wariant II: na okres do 15 dni” na następujący: „ **Zakres ubezpieczenia** obejmuje .... wynajmu pojazdu zastępczego (**wariant I:** na okres do 3 dni; **wariant II:** na okres do 10 dni”
- **Odpowiedź:** Zamawiający oczekują propozycji w/w ubezpieczenia w formie bezskładkowej do pozostałych ubezpieczeń komunikacyjnych na podstawie OWU Wykonawcy. Wyrażamy zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu dotyczącego ubezpieczenia Assistance z zastrzeżeniem, że jeśli przedstawione OWU Wykonawcy w zakresie ubezpieczenia Assistance stanowią o szerszej ochronie w zakresie Assistance w odniesieniu do wskazanych powyżej ryzyk zastosowania mają przywołane OWU Assistance.
15. Prosimy o uzupełnienie zapisu w zał. nr 3 program ubezpieczenia pkt 5 Postanowienia dodatkowe ppk 6 „ Aktualność ochrony ubezpieczeniowej dla pojazdów, które zostały przerejestrowane (nowy numer rejestracyjny, przerejestrowanie w ramach floty/grupy/jednostek organizacyjnych, itp.) „ o zapis „ i zgłoszone do zakładu ubezpieczeń. Odpowiedzialność zakładu ubezpieczeń rozpoczyna się od dnia zgłoszenia pojazdu do ubezpieczenia. . Przyjmowanie pojazdów do ubezpieczenia następować będzie na podstawie wniosku (zawierającego niezbędne dane do identyfikacji pojazdu: numer nadwozia lub numer rejestracyjny pojazdu) przesyłanego mailem przez Brokera / Klienta, a szczegółowe dane ubezpieczonego pojazdu muszą zostać przekazane w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od dnia zgłoszenia”
- **Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i w pkt 5 ppkt. 6 załącznika nr 3 (program ubezpieczenia) zostaje wprowadzony zapis: **Aktualność ochrony ubezpieczeniowej dla pojazdów, które zostały przerejestrowane (nowy numer rejestracyjny, przerejestrowanie w**

ramach floty/grupy/jednostek organizacyjnych, itp.) i zgłoszone do Zakładu Ubezpieczeń. Odpowiedzialność zakładu ubezpieczeń rozpoczyna się od dnia zgłoszenia pojazdu do ubezpieczenia. Przyjmowanie pojazdów do ubezpieczenia następować będzie na podstawie wniosku (zawierającego niezbędne dane do identyfikacji pojazdu: numer nadwozia lub numer rejestracyjny pojazdu) przesyłanego mailem przez Brokera / Klienta, a szczegółowe dane ubezpieczanego pojazdu muszą zostać przekazane w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od dnia zgłoszenia”

16. Prosimy o potwierdzenie, iż wyłączenia, które są zamieszczone w ogólnych warunkach ubezpieczeń, a nie zostały włączone zapisami Zapytania, będą miały zastosowanie.

- **Odpowiedź:** Tak - wyłączenia, które są zamieszczone w ogólnych warunkach ubezpieczeń a nie zostały włączone zapisami Zapytania będą miały zastosowanie.

17. Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 04.11.2019r..

- **Odpowiedź:** Wyrażamy zgodę na zmianę terminu złożenia ofert do 6 listopada 2019r.. Zgoda dotyczy wyłącznie terminu składania ofert. Wszystkie inne terminy w tym określony termin na zadawanie pytań pozostaje bez zmian. W związku z powyższym pkt 14 zapytania zostaje zmieniony na poniższy:

#### **MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

1) Oferty należy składać do dnia 6 listopada 2019r. do godz. 10:00 w kancelarii Urzędu Miejskiego pok.29.

2) Wykonawca może wprowadzać zmiany, do złożonej oferty pod warunkiem, że Zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie o wprowadzaniu zmian przed terminem składania ofert. Powiadomienie o wprowadzaniu zmian musi być złożone według takich samych zasad i wymagań jak składana oferta, odpowiednio oznakowane z dopiskiem "ZMIANA OFERTY",

3) Wykonawca ma prawo, przed upływem terminu składania ofert, wycofać złożoną przez siebie ofertę pod warunkiem, że Zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie o wycofaniu oferty. Powiadomienie o wycofaniu oferty musi być złożone według takich samych zasad i wymagań jak składana oferta, odpowiednio oznakowane z dopiskiem „WYCOFANIE OFERTY”.

4) Oferty złożone po terminie zostaną bez otwierania niezwłocznie zwrócone Wykonawcy.

5) Otwarcie ofert nastąpi w świetlicy Urzędu Miejskiego w dniu 6 listopada 2019r. o godz. 11.00.

**Z up. BURMISTRZA**

*mgr inż. Michał Ryk*  
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego